
Jak to chodí na 
1. stupni ...

Zpracovali žáci 
5. A a 5. B 



ANKETA V JEDNIČKÁCH
JAK SE NÁM TU ŽIJE?

1.A 1.B 1.C

Moc se mi tu líbí, chodím do třídy
1. A k paní učitelce Bláhové. Můj
nejoblíbenější předmět je tělesná
výchova, moje nejoblíbenější
kamarádka je Štěpánka. Mám
ráda jízdu na kole.

Tereza Matláková Eliška Burešová Lenka Poprštajnová

Chodím do 1. B k paní učitelce
Geslové a ve škole se mi moc líbí.
Můj nejlepší kamarád je Jaromír
Turek. Jaký je můj oblíbený
sport? Já bohužel žádný
nedělám.

Chodím do 1. C a moje třídní
učitelka je paní Králíková. Můj
nejoblíbenější předmět je
matematika, moje nejlepší
kamarádka ve škole je Veronika
Kolářová. Chodím na basketbal a
florbal.

Šimon Kolář

Ve škole se mi moc líbí. Můj
nejoblíbenější předmět je tělesná
výchova, můj nejlepší kamarád je
Marek Zouhar. Mám rád fotbal. 

Patrik Nanasi

Moc se mi tu líbí, můj
nejoblíbenější předmět je český
jazyk, moje nejlepší kamarádka je
Eliška Burešová. Po škole chodím
rád na tenis a moc mě to baví.

Jaromír Turek

Ve škole se mi moc líbí, nejraději
mám matematiku, můj nejlepší
kamarád je Jakub Němec. Po
škole rád chodím na florbal.



ŠKOLNÍ 
ZPRAVODAJ

MOBILNÍ PLANETÁRIUM V. TŘÍDY
Žáci pátých tříd se účastnili ukázky mobilního planetária v naší
tělocvičně. Průvodci k nám přijeli z Plzně a planetárium nafoukli ve
velikou polokouli. Ukazovali nám planety, planetky a různé hvězdy,
o kterých nám říkali spoustu informací. Vzhledem k tomu, že jsme
zrovna toto téma probírali v rámci hodin v přírodovědě, tak jsme
vedli různé diskuze. Bylo to moc hezké a všichni jsme si odnesli
spoustu nových informací. 
Také jsme ve třídě vytvářeli projekty na toto téma. Každý projekt
byl originální a všem se to moc povedlo. 

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA

Druhé třídy byly loňský školní rok v divadle Spejbla a Hurvínka.
Divadlo se nachází v Praze. Žáci jeli od školy autobusem. Cesta
trvala hodinu a půl a jízda se jim moc líbila. 
V divadle byli moc šikovní herci, uměli to moc dobře zahrát, a
proto byli žáci z představení nadšeni. Také se zúčastnili soutěže o
nejhezčí obrázek rtů. Soutěže se zúčastnilo mnoho žáků z jiných
škol a naši druháci soutěž vyhráli. Všem se výlet moc líbil a chtěli
by tam jet příští rok znova.

III. B V KOSTELE
Děti z 3. B se vydaly na prohlídku kostela sv. Mikuláše v Boru.
Paní Moravcová je v kostele provedla a popisovala nádherné
obrazy a sochy. Zodpověděla jim spoustu zvídavých otázek.
a nakonec jim zahrála různé skladby na obrovské varhany. Dětem
se v kostele moc líbilo a měly z toho příjemné pocity!



PŘEPADENÍ KNIHOVNY !
Děti z prvních tříd se na začátku školního roku seznamovaly s místní
knihovnou. V knihovně je přivítala milá paní knihovnice a společně si
říkaly pravidla knihovny a dále je poučila o tom, kde najdou určité
knihy například pohádky, komiksy, encyklopedie a časopisy. Poté jim
krásně s přednesem přečetla úryvek z knihy a moc se jim líbil. Děti si
mohly vzít přihlášku a když jí maminka nebo tatínek vyplní, tak si
mohou nějaké hezké knihy půjčit i domů. Poté si celou knihovnu
prošly a mohly si prohlédnout a prolistovat knihy, které je zaujaly.
Dětem se to moc líbilo a už se těší na další návštěvu.

DĚTI NA SADU !

Na konci září se vydaly družiny Lvíčat a Soviček na exkurzi do sadů ve
Velkých Dvorcích, kam jely autobusem. Pan sadař je po sadu provedl
a říkal jim spoustu zajímavostí o pěstování různých druhů ovoce. Děti
byly překvapené, jak jsou sady veliké a kolik je tam práce. Během
exkurze si mohl každý žák utrhnout jablko přímo z jabloně a
ochutnat. Potom jim také nabídl ochutnávku jablečné limonády.
Všem jablka a nápoj moc chutnal. Na závěr si všichni mohli zakoupit
místní produkty například med, jablka a jablečnou limonádu. Žáci si
to dost užili. 

A JE TO, HŘIŠTĚ JE TADY !

O prázdninách letošního roku se za školou začalo stavět nové
víceúčelové hřiště. Otevřelo se v polovině září. Lze na něm hrát:
fotbal, florbal, volejbal, basketbal nebo tenis. Hřiště slouží
především k hodinám tělocviku, ale může si ho zamluvit a využít i
široká veřejnost. Hřiště bohužel slouží jen za hezkého počasí,
protože nemá střechu. Přesto se nám všem moc líbí a chodíme
tam.

ŠKOLNÍ 
ZPRAVODAJ



ŠKOLNÍ 
ZPRAVODAJ

´ŠIŠKA  ´
Žáci 4. tříd se vydali 8. září do lesa na Boreček. V lese stavěli
domečky pro skřítky a hledali houby. Rozdělili se do různých
skupinek. Jedna skupina, která se skládala z Lenky, Petra, Lukáše,
Emičky, Máji, Lucky a Natky společně vytvořila domeček, kam dala
živého brouka. Žáci na výrobu domečku potřebovali různý materiál
např.: mech, různé klacky, šišky a kameny. Na závěr společně hledali
houby, kterých našli mnoho. Moc se jim tam líbilo, užili si spoustu
legrace a chtěli by tam jít příští rok znova

SNOVÁ CHVILKA
A.K.A. chci zpět prázdniny !

O prázdninách jsem navštívil infocentrum jaderné elektrárny
Temelín. Je to středisko, ve kterém se dozvíte vše o elektrárně.
Dozvěděl jsem se, že rozloha elektrárny je jako 198 fotbalových hřišť.
Stavba začala v roce 1987. Zprovozněna 2002.

Jak funguje jaderná elektrárna Temelín?

Pracuje na štěpení uranu (uran je kov), nepoužívá se samotný kov, ale malé
upravené peletky, které se vkládají do reaktoru, v němž je voda. Vzniká
velká teplota, která ohřívá vodu na 320 C. Při této teplotě vzniká pára,
která roztáčí lopatky turbíny. V turbíně pomocí páry vzniká točivá energie a
ta pohání generátor, ve kterém vzniká elektřina. Při odstávce reaktoru se
použitý uran odveze v kontejnerech do skladu použitého paliva, kde vydrží
minimálně 60 let. Palivo má v sobě 96 % nevyužité energie. Práce
operátora jaderné elektrárny je jen pro nejlepší. Projde necelých 10 %
uchazečů. Při práci musí nosit speciální žluté oblečení. Do elektrárny se
nesmí nic přinášet ani odnášet. Tato návštěva Temelína byla pro mne
velkým zážitkem.

Daniel Raab 5. A



Jak to chodí na 
2. stupni ...

Zpracovali žáci 
9. A, 9. B a 9. C 



AKCE 
V DEVÍTKÁCH

1.POLOLETÍ

V prvním pololetí
jsme těch

společných akcí jako
devátý ročník zvládli

dost a všechny si
moc užili!

LO
VE

GAME
GAME
GAME

ONONON

Čerti Advent

Brusle

Halloween

Adapťá
k



DEN VÁLEČNÝCH 
VETERÁNŮ

11. LISTOPAD

V pátek 10. listopadu 2023 se dobrovolníci z našich
9. tříd zúčastnili dobročinné sbírky Centra pomoci
Paměti národa.

Na naší škole jsme uspořádali mezi žáky i učiteli
prodej makových květů - symbolů válečných
veteránů. Dále jsme v dopoledních i odpoledních
hodinách vyrazili do ulic. Díky sbírce jsme v našem
městě vybrali úžasných 8 720 Kč.

Peníze ze sbírky pomáhají válečným veteránům,
účastníkům 3. odboje a odpůrcům totalitních
režimů 20. století. Centrum pomoci Paměti národa
navštěvuje a kontaktuje ročně skoro tisíc
pamětníků a poskytuje sociální péči, poradenství a
spol. Část výtěžku ze sbírky putuje
dokumentaristům Paměti národa, kteří pro nás
zaznamenávají příběhy pamětníků.

Jsme rádi, že našim nástupcům, budoucím
deváťákům, můžeme předat tuto novou tradici.



8. B
Zpracovaly: 

Anna Le
Hana Trykarová

Natálie Vorlíčková

RUBRIKA 8. TŘÍD

Charakterizuj 
svého třídního učitele



Naše třídní učitelka se jmenuje Ing. Jana Hrubá, je jí 58 let a
má dvě dcery. Seznámily jsme se s ní v šesté třídě, už na
první pohled jsme věděly, že si budeme rozumět, jelikož je
bioložka a má ráda přírodu, to máme společné. Její domácí
mazlíček je pes Vily. Naše paní učitelka má ráda cestování,
se svým manželem procestovala skoro celý svět. Paní
učitelka učí matematiku, přírodopis, zeměpis, chemii a
tělocvik. Je velmi chytrá a vzdělaná. Pořádá pro naši školu
různé olympiády a jezdí s námi na závody, má moc ráda
sport a také nás ve všech sportech co děláme podporuje.
Paní učitelka má štíhlou postavu, hnědé vlasy střižené na
mikádo a hnědé oči. Ráda nosí sukně nebo šaty s různými
vzory. Paní učitelka je také dost vysoká, má úzký obličej a
štíhlé rty.
 Paní učitelka je na nás moc milá a to i přesto, že hodně
zlobíme a někdy ji naštveme, je trpělivá a má opravdu
pevné nervy. Když má naše třída problémy, ráda nám s
nimi pomůže a probereme to všichni v komunitním kruhu.
Paní učitelka u nás není každou hodinu, ale když přijde,
jsme vždycky nadšené, její hodiny jsou zajímavé a látka se
dobře pamatuje. Paní učitelka je strašně hodná osoba a
jsme moc rády, že ji máme za třídní, je to člověk, co nás
chápe a myslíme si, že nás má i ráda. My jí taky, baví nás
její časté hlášky, jako například: “Tak, byly na vás zase
stížnosti!”
 Naši paní učitelku máme nejraději, protože o nás pečuje a
vzdělává nás, někdy nám to připadá, že máme druhou
maminku, naše třídní je prostě nejlepší a budeme se snažit,
abychom ji nezklamaly.

NAŠE TŘÍDNÍ 
UČITELKA



Jan Palach
Filip Teplárek 9. A

Srpen čtyřicet osm byl,
když se Jan Palach narodil.

Později výšku studoval,
historii miloval.

Za svobodu bojoval,
svůj život pro ni obětoval.

U koně se všeho vzdal,
poté hrdinou se stal.

Óda na Jana Palacha
Ondřej Pícha 9. A

Milý pane Palachu, 
myslel jsem na Vás,

když jsem jel na Valchu,
po zádech mi šel mráz.

Jste opravdový hrdina,
upozornil jste na to,

čeho se bála celá dědina.
Kvůli tomu Vás oslavujeme - to proto ...

Řekl bych, že upálení
bylo trochu drastické,

ale jiná možnost tu občas prostě není,
a bylo to skvěle protikomunistické.

JAN PALACH

VÝROČÍ 55 LET



ANKETA V DEVÍTKÁCH
JAK SE NÁM TU ŽIJE?

1. Co se vám vybaví, když se
řekne základní škola?

9. A - vězení
9. B - ústav
9. C - utrpení
 
2. Na co budete nejvíce
vzpomínat?

9. A - 
na AJ s paní učitelkou Ptaszek

9. B - 
na paní učitelku Stieglerovou

9. C - 
na naši paní třídní učitelku 
Gryčovou
 

3. Co jste na ZŠ zbožňovali?

9. A - 
Otovo buchty/klobásy

9. B - 
Kahoot s panem učitelem 
Konkovem

9. C - 
na hlášky paní učitelky třídní
 

4. Co byste chtěli vzkázat
budoucím deváťákům?

9. A - 
může to být i horší

9. B - 
paní učitelka Stieglerová 
je super

9. C - 
na nás nemáte 

5. Jaké předměty jste
měli nejraději?

9. A - 
VV s paní učitelkou Ptazsek 
a Vz s panem ředitelem

9. B - 
ČJ a VV s paní učitelkou
Stieglerovou

9. C - 
M s paní učitelkou třídní 
a Z s panem učitelem 
Králíkem

leden 2024



ANKETA V DEVÍTKÁCH
JAK SE NÁM TU ŽIJE?

6. Na jaké učitele budete
vzpomínat a proč?
9. A - 
na pana učitele Králíka - jeho
hlášky

9. B - 
na paní učitelku Stieglerovou -
protože je prostě nejlepší

9. C - 
na paní učitelku třídní -
protože ji milujeme
 
7. Těšíte se na střední
školu, nebo byste zde
chtěli ještě zůstat?

9. A - 
chceme pryč

9. B - 
zůstat kvůli paní učitelce 
Stieglerové

9. C - 
střední 

8. Jaký rok jste si nejvíce
užili?

9. A - 
8. ročník - kvůli výletům

9. B - 
9. ročník kvůli výletům

9. C - 
9. ročník kvůli akcím, výletům, 
"větší moc" 

9. Chutná vám jídlo ve
školní jídelně?

9. A - 
Ne, děkujeme za optání.

9. B - 
Ne!

9. C - 
Ve školce bylo lepší.

leden 2024

Zpracovala: Anežka Čechová - 9. C


